
90  diário oficial Nº 35.989	 Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
PORTARIA Nº 038/2024/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos do Município de San-
tarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento ao disposto no art. 117 da lei 14.133/21 e alterações pos-
teriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para FU-
TURA E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA 
IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICAS INTEGRADAS DE MONITORA-
MENTO E GESTÃO DA MOBILIDADE URBANA, ATINENTES AO CONCEITOS DE 
CIDADE INTELIGENTE. O Sr. Valberto Costa Pinheiro Junior, Assessor Técni-
co de Engenharia I, Decreto nº 090/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência 
do fiscal, fica designado como fiscal substituto o Sr. Oséias da Silva Pedroso, 
Chefe de divisão Técnica de Iluminação Pública, Decreto nº 577/2021 GAP/
PMS - SEMURB. ART. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, 
revogada as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 07 de outubro de 2024 - Jean 
Murilo Machado Marques - Secretário Municipal de Urbanismo e Ser-
viços Públicos.

Protocolo: 1129666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° 9/2024-063FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 109/2024/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, 
Estado do Pará, torna público, torna público para ciência dos interessados 
que tendo em vista a impugnação apresentada, bem como, a retificação do 
Edital, com abertura marcada para o dia 04 de outubro de 2024, às 09:00 
horas, fica ADIADO para o dia 17 de outubro de 2024, às 09:00 horas. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA COM APLICAÇÃO NA ÁREA MÉDICO
-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL 
nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações. O NOVO Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 
6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefei-
tura Municipal de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. 
Tucumã-PA, 04 de outubro de 2024. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA 
- Agente de Contratação - Decreto nº 011/2024.

Protocolo: 1129667

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-005-PMVN

REPUBLICAÇÃO
O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público a retificação, com a nova data de abertura às 08:00 horas 
do dia 18/10/2024, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
no 9/2024-005-PMVN, tipo menor preço por item, para Aquisição de mas-
sa asfáltica tipos CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) e Emulsão 
Asfáltica tipo RR-2C para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Vigia de Nazaré/Pa. O edital 
estará disponível no site www.bll.org.br, e-mail licitacaovigia@gmail.com e 
Mural de Licitações do TCM-PA. Agente de contratação: Paulo Henrique 
do Nascimento Pinheiro.

Protocolo: 1129669

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Município de Viseu torna público a homologação do PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 011/2024, objeto - futura e eventual aquisição de tubos de concreto, 
objetivando atender as necessidades da Secretaria de Transporte e Infraes-
trutura do município de Viseu/PA. Vencedoras: T Costa da Silva Eireli; CNPJ 
n° 03.230.897/0001-38, valor R$ 113.200,00. D. Duarte de Moura Ltda; CNPJ 
n° 34.036.580/0001-99, valor R$ 46.019,20. Ass. 03/10/2024. Art. 71, “IV”, 
Lei 14.133/21.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS N° 355/2024-DLCA, Ref. Pregão Eletrônico n° 
011/2024-SRP, objeto - futura e eventual aquisição de tubos de concreto, 
objetivando atender as necessidades da Secretaria de Transporte e Infraes-
trutura do município de Viseu/PA. Vencedoras: T Costa da Silva Eireli; CNPJ n° 
03.230.897/0001-38, valor R$ 113.200,00. D. Duarte de Moura Ltda; CNPJ n° 
34.036.580/0001-99, valor R$ 46.019,20; Valor global da ATA de Registro é 
de R$ 159.219,20. Ass. 03/10/2024; vigência 1 ano.

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

Objeto: Futura e eventual aquisição de tubos de concreto, objetivando 
atender as necessidades da Secretaria de Transporte e Infraestrutura do 
município de Viseu/PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 
n°04.873.618/0001-17. Termo de Contrato 356/2024-DLCA. Contratada: 
T Costa da Silva Eireli; CNPJ n° 03.230.897/0001-38, valor R$ 43.768,00, 
vigência 04/10/2024 à 31/12/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Viseu, CNPJ n°04.873.618/0001-17. Termo de Contrato 357/2024-DLCA. 
Contratada: D. Duarte de Moura Ltda; CNPJ n° 34.036.580/0001-99, valor 
R$ 18.407,68, vigência 04/10/2024 à 31/12/2024. Cristiano Dutra Vale - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 1129672

PARTICULARES
.

GERSON RESENDE RIBEIRO 
Brasileiro maior, empresário, portado do RG n 2323517 SSP-GO, e CPF 
sob n 414.090.861-00, residente de domiciliado no de, Novo Repartimen-
to - Estado do Pará PA CEP: 68.473-000, vem respeitosamente solicitar a 
publicação da Renovação da Licença de Operação (L.O.) LP Nº 05/2021, PRO-
CESSO Nº 2021/9180, VALIDADE ATÉ 25/09/2026, DATA DO PROTOCOLO 
05/07/2021.

Protocolo: 1129675

COMUNICAÇÃO 
(Recebimento de Licença de Atividade Rural - SEMMARH)

SÉRGIO GUIMARÃES., com CPF n° 931.870.416-04 
Torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos de Floresta do Araguaia/PA, a Licença Ambiental Rural N° 
05/2024 para a Fazenda São Carlos constate no processo n° 47/2023.

Protocolo: 1129677
CLAUDIA BEATRIZ TEIXEIRA MIRANDA

CPF:108.604.792-34 
Torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Castanhal - SEMMAS/CASTANHAL, a licença ambiental rural - LAR para 
atividade AGROSILVIPASTORIL - CRIAÇÃO DE BOVINOS, localizado no mu-
nicípio de Castanhal, na ROD PA 136, KM12, NUCLEO JOSE DE ALECAR, S/N, 
ZONA RURAL através do processo nº0342/2023.

Protocolo: 1129678

CLAUDIA BEATRIZ TEIXEIRA MIRANDA
CPF:108.604.792-34 

Torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Castanhal - SEMMAS/CASTANHAL, a licença ambiental rural - LAR para 
atividade AGROSILVIPASTORIL - CRIAÇÃO DE BOVINOS, localizado no mu-
nicípio de Castanhal, na ROD PA 136, KM12, NUCLEO JOSE DE ALECAR, S/N, 
ZONA RURAL através do processo nº0340/2023.

Protocolo: 1129679

MERCINA MIRANDA TEIXEIRA
CPF:014.459.562-17 

Torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Castanhal - SEMMAS/CASTANHAL, a licença ambiental rural - LAR para 
atividade AGROSILVIPASTORIL - CRIAÇÃO DE BOVINOS, localizado no mu-
nicípio de Castanhal, na ROD PA 136, KM12, NUCLEO JOSE DE ALECAR, S/N, 
ZONA RURAL através do processo nº0344/2023.

Protocolo: 1129686

MERCINA MIRANDA TEIXEIRA
CPF:014.459.562-17 

Torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Castanhal - SEMMAS/CASTANHAL, a licença ambiental rural - LAR para 
atividade AGROSILVIPASTORIL - CRIAÇÃO DE BOVINOS, localizado no mu-
nicípio de Castanhal, na ROD PA 136, KM12, NUCLEO JOSE DE ALECAR, S/N, 
ZONA RURAL através do processo nº0341/2023.

Protocolo: 1129681

MERCINA MIRANDA TEIXEIRA
CPF:014.459.562-17 

Torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Castanhal - SEMMAS/CASTANHAL, a licença ambiental rural - LAR para 
atividade AGROSILVIPASTORIL - CRIAÇÃO DE BOVINOS, localizado no mu-
nicípio de Castanhal, na ROD PA 136, KM12, NUCLEO JOSE DE ALECAR, S/N, 
ZONA RURAL através do processo nº0343/2023.

Protocolo: 1129682

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


